[bookmark: Par30]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«УСТЬ-ДОНЕЦКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ДОНЕЦКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«02 » сентября  2020 года
	№ 186
	р.п.Усть-Донецкий

О внесении изменений в постановление Администрации Усть-Донецкого городского поселения №288 от 19.11.2019г. «Об утверждении перечней мест на территории Усть-Донецкого городского поселения, нахождение в которых может причинить детям, не достигшим возраста 18 лет, вред их здоровью, физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и перечня общественных мест, в которых не допускается нахождение детей, не достигших возраста 16 лет, в ночное время без сопровождения родителей (иных законных представителей) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей»

В соответствии с Областным законом  Ростовской области №346-ЗС от 16.12.2009г. «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию», Администрация Усть-Донецкого городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Усть-Донецкого городского поселения № 288 от 18.11.2019 «Об утверждении перечней мест на территории Усть-Донецкого городского поселения, нахождение в которых может причинить детям, не достигшим возраста 18 лет, вред их здоровью, физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и перечня общественных мест, в которых не допускается нахождение детей, не достигших возраста 16 лет, в ночное время без сопровождения родителей (иных законных представителей) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей».

   2.  Приложение № 1 к постановлению Администрации Усть-Донецкого городского поселения №288 от 19.11.2019г. «Об утверждении перечней мест на территории Усть-Донецкого городского поселения, нахождение в которых может причинить детям, не достигшим возраста 18 лет, вред их здоровью, физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и перечня общественных мест, в которых не допускается нахождение детей, не достигших возраста 16 лет, в ночное время без сопровождения родителей (иных законных представителей) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей» изложить в новой редакции, согласно приложения №1.
   3.  Приложение № 2 к постановлению Администрации Усть-Донецкого городского поселения №288 от 19.11.2019г. «Об утверждении перечней мест на территории Усть-Донецкого городского поселения, нахождение в которых может причинить детям, не достигшим возраста 18 лет, вред их здоровью, физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и перечня общественных мест, в которых не допускается нахождение детей, не достигших возраста 16 лет, в ночное время без сопровождения родителей (иных законных представителей) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей» изложить в новой редакции, согласно приложения №2.
     4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Усть-Донецкого городского поселения и вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
     5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации
Усть-Донецкого городского поселения                                             С.В. Тузов

Виза: Новикова А.А.
Исп. Филатова Л.В.
тел.(886351) 9-71-83

                                      Приложение №1
                                                                    к постановлению Администрации
                                                           Усть-Донецкого городского
                                                                    поселения №186 от  02.09.2020г.

                                      Приложение 1
                                                                         к постановлению Администрации
                                                           Усть-Донецкого городского
                                                                    поселения № 288 от 18.11.2019г.
Перечень
мест на территории Усть-Донецкого городского  поселения, в которых не допускается нахождение детей, не достигших 18 лет, и нахождение в
которых может причинить вред их здоровью, физическому,
интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию

1.Специализированные магазины и предприятия общественного питания (рюмочные, закусочные, кафе, бары, рестораны), осуществляющие продажу алкогольной продукции, пива и напитков, изготовляемых на их основе, а также табачных изделий.
2.Объекты коммунальной инфраструктуры (котельные, водонапорные башни), кроме случаев, связанных с осуществлением трудовой деятельности.
3.Подвалы, чердаки.
4.Нежилые и ветхие дома, бесхозные здания, а также прилегающие к ним территории.
5. Строящиеся объекты, инженерно-технические сооружения.
6. Водоемы и прилегающие к ним территории.
7.Территории котельных.
8. Железнодорожные пути общего пользования и железнодорожные пути не общего пользования, железнодорожные станции, пассажирские платформы, а также другие связанные с движением поездов и маневровой работой объекты железнодорожного транспорта.

                                    Приложение 2
                                                                    к постановлению Администрации
                                                           Усть-Донецкого городского
                                                                    поселения №186 от  02.09.2020г.

                                      Приложение 2
                                                                        к постановлению Администрации
                                                           Усть-Донецкого городского
                                                                    поселения № 288 от 18.11.2019г.
.

Перечень
мест на территории Усть-Донецкого городского  поселения, в которых не допускается нахождение детей, не достигших возраста 16 лет, в ночное время без сопровождения родителей (иных законных представителей) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

1.Объекты (территории, помещения) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для реализации услуг в сфере торговли и общественного питания, для развлечений, досуга, где в установленном законом порядке предусмотрена розничная продажа алкогольной продукции, пива и напитков, изготовляемых на его основе.
2.Организации и учреждения здравоохранения, образования, культуры, спорта и прилегающие к ним территории.
3.Остановочные комплексы, объекты дорожной инфраструктуры (дороги, трассы, мосты), территория и помещение автовокзала.
4.Территории мемориалов, памятников, кладбищ.
5.Улицы, парки, стадионы, детские и спортивные площадки, скверы, площади, территории, прилегающие к жилым домам.